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§ 16 
Medborgarförslag gällande anpassade badbryggor  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2023/173 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Särskilt uttalande 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström 
(M), Eva Runvald (M) och Anne-Lie Elfvén (L) lämnar ett särskilt 
uttalande från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
anpassade badbryggor för äldre på Reimersholme. Förslaget är 
kopplat till det medborgarförslag som stadsdelsnämnden beslutade 
om den 27 maj 2021, ”Medborgarförslag gällande badtrappa på 
badbryggan vid Reimersholme”, SÖD 2021/57. Nämnden svarade i 
detta ärende att det inte är möjligt att genomföra åtgärder som 
uppmuntrar och underlättar för bad från bryggan då det råder 
badförbud vid platsen (liksom för hela Reimersholme). 
 
I det aktuella medborgarförslaget lämnas ett nytt, reviderat förslag 
som syftar till att möjliggöra för äldre att kunna bada på 
Reimersholme. I förslaget föreslås att en badtrappa med ett räcke på 
ena sidan tillförs bryggan på den södra delen av Reimersholme, som 
var aktuell i ovannämnda förslag, alternativt på en brygga på den 
nordvästra delen av ön. 
 
 
Mot bakgrund av att det fortsatt råder badförbud vid bryggan på den 
södra delen av Reimersholme anser förvaltningen att nämndens 
tidigare beslut bör kvarstå också för det nu aktuella förslaget som 
rör bryggan. Eftersom det även råder badförbud vid bryggan på den 
nordvästra delen av Reimersholme kan förvaltningen inte heller på 
denna plats underlätta för bad. 
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I medborgarförslaget beskrivs stadsdelsförvaltningens deltagande i 
arbetet med framtagande av en handlingsplan för inrättande av fler 
badplatser i staden. Handlingsplanen är nu framtagen och godkänd 
av miljö- och hälsoskyddsnämnden. I handlingsplanen definieras 
fyra platser på Reimersholme som möjliga för nya badplatser. 
 
Förvaltningen kan i dagsläget inte ange när ett eventuellt arbete med 
att få till stånd ett officiellt bad på Reimersholme kan påbörjas. Om 
detta blir aktuellt är det enligt förvaltningen viktigt att badet ska 
kunna användas av alla, även av dem som har olika former av 
funktionsnedsättningar. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/173-5 Tjänsteutlåtande 
 SÖD 2023/173-5.1 Bilaga 1, SÖD 2023_173 
 SÖD 2023/173-5.2 Bilaga 2, SÖD 2023_173 
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Medborgarförslag om anpassade 
badbryggor på Reimersholme  

        
Lars Rottem Krangnes (C)  
Jonas Nilsson m.fl. (M)  
Anne-Lie Elfvén (L)  
Erik Ehrs (KD)  

 
 
 
 
Särskilt uttalande  
 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om anpassade badbryggor för äldre 
på Reimersholme. I förslaget föreslås enkla åtgärder som skulle göra bryggor på 
Reimersholme till tillgängliga badplatser, också för personer med rörlighetsutmaningar.  
 
Enligt förvaltningen råder badförbud vid de aktuella bryggorna, men man pekar också på den 
nu godkända handlingsplanen för inrättande av fler badplatser. I planen identifieras fyra 
platser på Reimersholme som möjliga nya badplatser.  
 
Genomförande av handlingsplanen är viktigt både av folkhälsoskäl och for att säkerställa 
jämlika möjligheter för äldre och personer med funktionsnedsättningar. Det är också viktigt 
för att fortsätta utveckla Södermalm som en attraktiv stadsdel för boende och besökare – med 
tillgängliga aktivitetsmöjligheter för alla.  
 
I tjänsteutlåtandet finns det ingen information om när ett arbete med ett officiellt och 
tillgängligt bad på Reimersholme kan påbörjas, men det pekas på att utredningar behöver 
genomföras. I stadens budget för 2023 står det att stadsdelsnämnderna ska bidra till arbetet 
med att tillskapa fler badplatser i enlighet med handlingsplanen.  
 
Vårt medskick till förvaltningen och majoriteten är att prioritera nödvändiga utredningar 
under 2023 så att genomförandet av handlingsplanen kan påbörjas så snart som möjligt.  
 
Vi anser att handlingsplanen bör prioriteras upp i kommande års budget för staden och 
stadsdelen. Nya bad som inrättas måste i största möjliga utsträckning vara tillgängliga också 
för människor med rörlighetsutmaningar. Vi hoppas på bred enighet om målet: Att nya 
badmöjligheter, tillgängliga för alla, ska vara på plats inför badsäsongen 2024. 
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